Документ предоставлен КонсультантПлюс

	Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 15 января 2018 г. N 5/44692

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
11 января 2018 г. N 19

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 14 ИЮЛЯ 2011 Г. N 953 И ОТ 19 ИЮЛЯ 2011 Г. N 972

На основании пунктов 4 и 10 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь об образовании Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в следующие постановления Совета Министров Республики Беларусь:
1.1. в постановлении Совета Министров Республики Беларусь от 14 июля 2011 г. N 953 "О некоторых вопросах профессионально-технического образования" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 85, 5/34169):
1.1.1. в Правилах приема лиц для получения профессионально-технического образования, утвержденных этим постановлением:
…..

1.1.2. абзац третий пункта 14 типовой формы договора о подготовке рабочего (служащего) с профессионально-техническим образованием на платной основе, утвержденной этим постановлением, изложить в следующей редакции:

     "возместить  учреждению образования расходы на выдворение иностранного гражданина  за  пределы Республики Беларусь, если выдворение осуществлялось за счет учреждения образования <****>.";

1.2. в Положении о порядке прогнозирования потребностей в трудовых ресурсах для формирования заказа на подготовку специалистов, рабочих, служащих, утвержденном постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 19 июля 2011 г. N 972 "О некоторых вопросах формирования заказа на подготовку кадров" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 85, 5/34182):
…
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	А.Кобяков